
 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΑΔΑ: 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                     Αθήνα,  24.9. 2015 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης         
Δ/ΝΣΗ: Φραγκούδη 11 &Αλ. Πάντου Καλλιθέα          Α.Π.16220/2015 
Τ.Κ.:      101 63 Αθήνα  
Πληρ. Μ. Σουρβατζή                   ΠΡΟΣ: Τον κ. Αντρέα Μπονέττι 
Τηλ.      210/9098.409                              φωτογράφο- ιδιώτη 
E-mail: Dioikisi @minpress.gr                                    
 
 
 
Θέμα: «Έγκριση μετακίνησης  εκτός έδρας». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη 

διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. (ΦΕΚ Α΄ 102). 
2.  Τις διατάξεις του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3833 
(ΦΕΚ Α΄ 40). 

3.  Το άρθρο 28 του ν. 4320/2015 (Α΄29) «Ρυθμίσεις για την λήψη άμεσων  μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις». 

4.  Τις διατάξεις του π.δ. 102/2014 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Προβολής» (Α΄ 169). 

5.  Την υπ. αριθμ 5719/6.4.2015 (Β΄546) «Με εντολή Υπουργού στον Γενικό Γραμματέα Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων (Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Γραφείων) της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 

6.  Το υπ. αριθμ. 167/27.2.2015 (ΦΕΚ103/ΥΟΔΔ/2015) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Επικρατείας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Ενημέρωσης» . 

7.  Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΕΠ/888/24.9.2015 Εγκριτικό Σημείωμα του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων. 
 
 
 

Αποφασίζουμε 
           

Σας ενημερώνουμε ότι ο Πρωθυπουργός  κ. Αλέξης Τσίπρας θα λάβει μέρος στις εργασίες της 70ης Συνόδου της Γενικής 
Συνέλευσης του ΟΗΕ, κατά το χρονικό διάστημα 27/9 – 2/10/2015. 
 
Για τη φωτογραφική κάλυψη της επίσκεψης κρίνεται απαραίτητη η μετακίνηση και η κάλυψη του κόστους των 
αεροπορικών εισιτηρίων και της διαμονής του φωτογράφου- ιδιώτη κ. Andrea Bonetti. Το σχετικό κόστος εκτιμάται ότι θα 
ανέλθει στο ύψος των 7.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Συγκεκριμένα, ο κ. Bonetti θα μεταβεί στη Νέα Υόρκη  και θα επιστρέψει στην Αθήνα με τακτικές πτήσεις, το κόστος των 
οποίων ανέρχεται περίπου στα 1.300,00€. 
 
Συγκεκριμένα οι πτήσεις είναι οι εξής:  
 
Σάββατο 26.9.2015 
 
Πτήση Lufthansa LH 1755 Αθήνα – Μόναχο 06:25 – 08:00 
 
Πτήση Lufthansa LH 410  Μόναχο – Νέα Υόρκη 12:05 – 15:00 
 
 
Παρασκευή 2.10.2015 
 
Πτήση Swissair LX 023 Νέα Υόρκη – Γενεύη 19:25 - 09:15 
 

ΑΔΑ: 6ΟΔΧ465ΙΧΦ-ΦΞΖ



 
Σάββατο 3.10.2015 
 
Πτήση Swissair LX 1822 Γενεύη – Αθήνα 12:10 – 15:50 
 
Ο κ. Bonetti θα διαμείνει στο Νέα Υόρκη  στο ξενοδοχείο Manhattan Hilton Garden Inn Midtown East,  στο οποίο το 
κόστος της διανυκτέρευσης, ανέρχεται στα 850,00€ περίπου (έξι διανυκτερεύσεις (26/9 – 1/10/2015), σύνολο 5.100,00€ 
περίπου). 
 
 
Η ημερήσια αποζημίωσή του ανέρχεται στο ποσό των 75,00€ ημερησίως (7 ημέρες: σύνολο 525,00€). 
 
Όπως είναι ευνόητο, πρόκειται για μια εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη , μη επιδεχόμενη ουδεμία χρονική καθυστέρηση, 
εφόσον ο κ. Bonetti αναχωρεί το Σάββατο, 26.9.2015. Ως εκ τούτου, παρακαλούμε για την άμεση έκδοση ΧΕΠ, ύψους 
επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€), στο όνομα της μονίμου υπαλλήλου της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας, κας Ελένης Μουτσάκη με ΑΔΤ ΑΑ 060870 και ΑΦΜ 037784485. 
 
Στο ανωτέρω ποσό έχουν συνυπολογιστεί τραπεζικά έξοδα ύψους 75,00€ 
 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού Προϋπολογισμού ειδ. Φορέα 23/760, ΚΑΕ 0719 και ΚΑΕ 
0879 και υπάρχει σχετική πίστωση, σύμφωνα με τον Αριθμό Υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικών  και 
Διοικητικών Υπηρεσιών. 
 
 
 
 
        
Αποδέκτης: -Δ/νση Οικ/κών-Διοικητικών Υπηρεσιών 
                   Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης 
                   Τμήμα Προμηθειών                                                             Με εντολή Υπουργού 
Εσωτερική Διανομή: 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ενημέρωσης, κ. Ε. Κρέτσου  Ο Γενικός Γραμματέας Ενημέρωσης 
-Τμήμα Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών, 
 Εποπτευομένων Φορέων και Κρατικών Ενισχύσεων.     και Επικοινωνίας 
 

           Ελευθέριος  Κρέτσος 
  
 

ΑΔΑ: 6ΟΔΧ465ΙΧΦ-ΦΞΖ


		2015-09-25T13:24:52+0300
	Athens




